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Bostadsinbrotten fortsätter minska 
Jag mötte för en tid sedan en boende i Larsberg. Hon var livrädd att få inbrott i 
sin lägenhet och barrikaderade sin ytterdörr med möbler varje natt. Detta för att 
en eventuell inbrottstjuv inte skulle kunna ta sig in medan hon sov. Hon var 
övertygad om att det var mycket inbrott i Larsberg vilket fick henne att känna 
sig otrygg. Jag berättade att inbrott i bostäder minskat rejält och att det även är 
extremt sällsynt att tjuvar tar sig in på natten när det är folk i bostaden.  

Inbrott i bostad är ett av de brott som har den största minskningen med över 75 
procent kvartal 1 2021 jämfört med samma period 2020. Att människor arbetar 
mer hemifrån pga. Covid-19 är såklart en bidragande faktor men jag hävdar att 
anledningarna är flera. Ett ökat intresse för grannsamverkan med flera aktiva 
föreningar, att grannstödsbilen rullar igen samt att flera s.k. brottsaktiva på 
Lidingö är bakom lås och bom är tre andra tänkbara orsaker till den minskade 
brottsligheten. Bilden visar inbrott i bostäder på Lidingö kvartal 1 2019 – 2021. 

 

Uppdraget som kommunpolis består, något förenkelt av tre delar – brottsföre-
byggande arbete, trygghetsskapande åtgärder samt samverkan. Jag tänker att 
det är betydelsefullt att som medborgare inte agera utifrån villfarelsen att all 
brottslighet ökar för att det t.ex. får medial uppmärksamhet. Jag påstår själv-
klart inte att det inte sker brott som måste bemötas genom olika åtgärder.  

Det här nyhetsbrevet, som tas fram i samverkan med Lidingö stad, försöker ge 
en rättvis bild av brottsligheten på Lidingö. Kanske känner du dig tryggare när 
du exempelvis läser om att inbrotten minskar. Kanske lyckades jag även få 
kvinnan i Larsberg att känna sig lite säkrare, tryggare och kanske sover hon 
numera lite bättre. 

I år skickar jag ut ett nyhetsbrev per kvartal där jag informerar 
om aktuell brottslighet på Lidingö och ger tips och råd på hur du 
kan minska risken att utsättas för brott. För att denna lägesbild 
ska bli så rättvisande som möjligt är det viktigt att du anmäler 
om du blir utsatt för brott, lämnar tips och gärna svarar på vår 
medborgarenkät eller scannar QR-koden med din telefon.  

 

Pontus Enbom 
Kommunpolis, Lidingö stad  
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https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/
https://polisen.se/kontakt/tipsa-polisen/
https://polisen.se/medborgardialog-norrmalm-2021
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Faktaansvarig: Pontus Enbom, Kommunpolis Lidingö stad (LPO Norrmalm) pontus.enbom@polisen.se 

 

 
Anmäl brott och lämna tips till polisen via 114 14 eller via polisen.se.  

Vid pågående brott eller misstanke om pågående brott, ring alltid polisen via 112. 

Medborgarlöfte 2021 

Lokalpolisområde Norrmalm presenterade för en tid sedan sitt medborgarlöfte 
för 2021. De svar ni lämnade på förra årets medborgarenkät och dialoger har, 
tillsammans med statistik och medarbetardialoger, legat till grund för löftet. Du 
kan läsa mer om medborgarlöftet för Lidingö stad här. 

Bedrägerier 

Den nationella statistiken visar att befogenhetsbedrägerier, där telefonbedrä-
gerierna ingår, ökade med 29 procent under förra året. Lidingö hade dock inte 
ett enda anmält befogenhetsbedrägeri under 2020. Bedrägerier generellt mins-
kade nationellt vilket även gällde Lidingö stad. I de fall bedrägerierna fullbordas 
blir många av med sina livsbesparingar och känner djup skam över att de inte 
förstod att de blev manipulerade. Äldre personer är överrepresenterade i grup-
pen. Mer än 80 % av de drabbade är 70 år eller äldre. Den 16 april anordnar 
staden en digital tematräff gällande bedrägerier för seniorer ”Försök inte lura 
mig”. Du anmäler deltagande senast 15 april till kristina.westman@lidingo.se  

Bedragarna använder sig också av ett annat angreppsett för att komma åt 
äldre personers besparingar. I vissa fall följer de upp telefonsamtalet med ett 
hembesök och utger sig vara t.ex. fastighetsskötare eller hyresvärd och ska 
genomföra en kontroll i bostaden. Här kommer bedragaren över den drabba-
des bankkort, pin-kod och andra värdesaker i bostaden. Bedragarna tillskansar 
sig miljonbelopp varje månad. Pengarna återinvesteras i annan kriminell verk-
samhet, ofta kopplat till grova vapen- och narkotikabrott.  

Hjälp polisen att stärka våra äldre i att kunna avgöra om det är ett legitimt sam-
tal eller besök eller inte. Kunskapen kan spridas genom nyhetsbrev som det 
här, samtal med äldre i din omgivning, medlemstidningar, sociala medier och i 
trapphus med bifogad affisch. Endast fantasin sätter gränser. Informationen 
ska inte bidra till att skapa rädsla utan snarare styrka att man har en kunskap 
som gör att man kan stå emot bedrägeriförsök. 

När vi blickar framåt – kvartal 2 
Första kvartalet 2021 har som sagt inletts relativt lugnt utan allvarligare brott 
eller händelser. Det innebär inte att vi kan luta oss tillbaka och invänta att brott 
ska inträffa för att därefter agera. Polisen och staden följer brottsutvecklingen 
nogsamt med eventuella trender och modus för att förekomma och förebygga 
brott. Vi arbetar nu tillsammans med planering inför våren och sommaren. Den 
pågående pandemin gör att förutsättningarna ser lite annorlunda ut än vanligt. 

Trafiksäkerhet 

Polisen har precis avslutat en nationell trafikvecka med fokus på hastighet 
främst på 30-sträckor. Det föga beundransvärda rekordet innehas för närva-
rande av en person som körde 64 km/h utanför en skola på Lidingö. Denna 
gång slutade det dock bra och inget barn blev påkört. Polisen har återkom-
mande nationella trafikveckor med olika inriktning rattonykterhet, yrkestrafik, 
hastighet m.m. Jag får en del mejl och samtal från boende på Lidingö om höga 
hastigheter. Polisen kontrollerar ständigt hastigheter och jag ber dig att även 
påtala dessa sträckor för staden.  

Jag har blivit varse att föräldrar låter sina barn sitta i knät och köra när man 
t.ex. åker hem från förskolan. Det är mycket olämpligt och dessutom straffbart. 
Väl medveten om att flera av oss själva gjorde det som barn, i knät på våra 
föräldrar, rättfärdigar inte beteendet.  

https://polisen.se/om-polisen/medborgarloften-och-lokal-samverkan/medborgarloften/lidingo-/
mailto:kristina.westman@lidingo.se
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Faktaansvarig: Pontus Enbom, Kommunpolis Lidingö stad (LPO Norrmalm) pontus.enbom@polisen.se 

 

 
Anmäl brott och lämna tips till polisen via 114 14 eller via polisen.se.  

Vid pågående brott eller misstanke om pågående brott, ring alltid polisen via 112. 

Reaktionsförmågan försämras och risken är stor att barnet skadas eller till och 
med dödas när krockkudden blåses upp med stor kraft, vilket kan ske även i 
låga hastigheter. Du kan även orsaka dig själv allvarliga ansiktsskador och 
dyra tandläkarräkningar.     

Föräldrar hindrar unga brottsoffer att vittna 

Kollegor från Nackapolisen berättar om hur de upplever att föräldrar hindrar 
sina barn från att ställa upp som vittnen och målsägande pga. rädsla för re-
pressalier. 

2020 bjöd tyvärr på en ökning av personrånen mot unga i Lidingö stad. Jag 
och fältkuratorerna hade under förra året förebyggande samtal om personrån 
med nästan alla högstadieelever på Lidingö. Efter påsk kommer vi att fortsätta 
med bl.a. dessa samtal men då med alla 6:or. Vi pratar om hur viktigt det är att 
polisanmäla om man blir utsatt för brott, vilket stöd och hjälp som finns att få, 
att det är viktigt att ta hjälp av en vuxen m.m. Ring alltid 112 så fort det är 
möjligt. Det ökar polisens möjligheter att gripa en gärningsperson samt utreda 
och klara upp brottet (fällande dom). Jag har haft samtal med föräldrar vars 
barn blivit rånade och det är naturligt att känna en rädsla/oro inför en polisut-
redning och rättegång. Det är dock viktigt att medverka i hela processen både 
ur en rättssäkerhetssynpunkt såväl som upprättelse för målsäganden. Det är 
väldigt sällsynt med repressalier och om det skulle hända finns många åtgär-
der att ta till för att skydda och ge målsägande stöd och hjälp samt neutralisera 
den misstänkte.  

www.svt.se/nyheter/inrikes/nackapolis-foraldrar-hindrar-unga-brottsoffer-att-vittna 

Cykelstölder 

Med värmen brukar tyvärr cykel- och mopedstölderna öka. Dessa minskade 
dock något på Lidingö förra året jämfört med 2019. Polisens arbete mot kända 
cykelhälare och tjuvar på Lidingö såväl som en ökad kunskap hos allmänhet-
en, om hur man minskar risken att få sin cykel eller moped stulen, är troliga 
orsaker till minskningen. Se gärna vår film för att fräscha upp din kunskap. 

Grannsamverkan 

Grannsamverkan är en metod som 
fungerar för att förebygga inte bara 
inbrott i bostäder utan även andra 
tillgreppsbrott som t.ex. bildelsstöl-
der. Antal anmälda bildelstölder 
ligger på en relativt jämn nivå från 
år till år på Lidingö (cirka 75 brott 
per år). Första kvartalet 2021 ser vi 
dock en ökning på Lidingö med 
strax över 50 % jämfört med 2020. 
Jag skrev mer ingående om bil-
delsstölder i nyhetsbrev nr 7/2020 
för den som är intresserad. 

Tipsa vänner och bekanta att höra av sig till mig om de är intresserade av att 
starta upp grannsamverkan. Bilden är från ett snöigt utomhusmöte för några 
veckor sedan på Gustafsvägen. Om du redan har grannsamverkan så är det 
bra att aktualisera de grundläggande delarna i denna metod för att den ska 
fungera optimalt. 

 

 

http://www.svt.se/nyheter/inrikes/nackapolis-foraldrar-hindrar-unga-brottsoffer-att-vittna
https://www.facebook.com/172325692824129/videos/252705719310368
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Faktaansvarig: Pontus Enbom, Kommunpolis Lidingö stad (LPO Norrmalm) pontus.enbom@polisen.se 

 

 
Anmäl brott och lämna tips till polisen via 114 14 eller via polisen.se.  

Vid pågående brott eller misstanke om pågående brott, ring alltid polisen via 112. 

1. Var allmänt vaksam.  
2. Meddela dina grannar och/eller kontaktombud om du reser bort.  
3. Förvara värdesaker och värdehandlingar säkert (gärna i värdeskåp). 
4. Skaffa kunskap om hur du skyddar dig dvs. förbättra det mekaniska 

skyddet i din bostad (lås på fönster och dörrar, brytskydd m.m.). Kom-
plettera med larm, dna-märkning, bättre belysning m.m. 

Mer info på www.samverkanmotbrott.se och www.stoldskyddsforeningen.se  

Grannstödsbilen behöver ständigt nya förare och är ett viktigt komplement till 
grannsamverkan och polisens arbete. Grannstödsförarna gör en stor insats för 
att förebygga inbrott och öka tryggheten och sker helt ideellt. Vill du veta mer 
eller anmäla intresse att börja som förare till grannstödsbilen kontaktar du ord-
förande för grannstödsbilens styrgrupp kerstin.larsen@gmail.com 

Trygghetsmätning 

Centrum för polisforskning och utveckling (CPU) kommer under 2021 att an-
svara för den mätning som görs i polisregion Stockholm av drygt 80 000 per-
soner i åldern 16 till 85 år. Mätningen genomförs under våren och resultaten 
redovisas per lokalpolisområde, kommun och kommundelar i slutet av augusti. 
Du kan läsa mer om denna trygghetsmätning här. 

Trygghetsnummer kvälls- och nattetid 

Om du ser eller upplever något otrygghetsskapande, eller en pågående hän-
delse, kvälls- och nattetid på Lidingös allmänna ytor kan du ringa telefon  
08-731 34 42. Numret går till Lidingö stads bevakningsbolags larmcentral som 
svarar, gör en första bedömning och hjälper dig vidare. Vid pågående brott 
eller akuta händelser – ring istället 112. En otrygghetsskapande händelse kan 
till exempel vara om du ser en grupp påverkade personer, eller om du upplever 
att personer är stökiga och att situationen skulle kunna förvärras. Detta gäller 
på allmänna ytor och inte på privat mark. 

Lidingös stads kundcenter – dagtid 

Vid anmälan av fel samt för att informera om otrygghetsskapande händelser på 
Lidingö stads allmänna ytor under dagtid kan du kontakta kundcenter på tele-
fon 08-731 30 00, alternativt via webbformuläret. 

Nyheter och aktualiteter 

Brå ska öka kunskapen om fenomenet ”ungdomsrån” i en ny studie. 
https://www.bra.se/om-bra/pagaende-uppdrag-och-projekt/forskning/brottsligheten/2020-09-21-

ungdomsran---omfattning-utveckling-och-karaktar.html  

Stockholms stads trygghetskonferens med fokus på våld i nära relation. 
https://video.stockholm.se/video/65007557/trygghetskonferensen 

Rapport från Svenska Näringsliv, brottslighetens kostnader 2020 
Brottslighetens kostnader 2020 (svensktnaringsliv.se) 

CAN, Drogvanor bland skolungdomar – Europa och Sverige 
https://us12.campaign-

archive.com/?e=9f54a7db82&u=03a1933d4d261b30caee4f4d9&id=57f187b850 

 

http://www.samverkanmotbrott.se/
http://www.stoldskyddsforeningen.se/
mailto:kerstin.larsen@gmail.com
https://lnu.se/forskning/sok-forskning/centrum-for-polisforskning-och-utveckling/trygghetsmatningar/
tel:08-7313442
tel:112
tel:08-7313000
https://www.bra.se/om-bra/pagaende-uppdrag-och-projekt/forskning/brottsligheten/2020-09-21-ungdomsran---omfattning-utveckling-och-karaktar.html
https://www.bra.se/om-bra/pagaende-uppdrag-och-projekt/forskning/brottsligheten/2020-09-21-ungdomsran---omfattning-utveckling-och-karaktar.html
https://video.stockholm.se/video/65007557/trygghetskonferensen
https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/sakerhet-och-risk/brottslighetens-kostnader-2020_1143425.html
https://us12.campaign-archive.com/?e=9f54a7db82&u=03a1933d4d261b30caee4f4d9&id=57f187b850
https://us12.campaign-archive.com/?e=9f54a7db82&u=03a1933d4d261b30caee4f4d9&id=57f187b850

